

Unser
Wochenprospekt

Jetzt jede
Woche hier!

Ceka
WWW.CEKA-KAUFHAUS.DE

hallo GIFHORN wochenende

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.950,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

50 ♦ 44. Jahrgang · 9. Dezember 2023 www.hallogifhorn.de Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05371) 808-104/-116 · Kleinanzeigen (0800) 1234-903 · Redaktion (05371) 808-123

„Schöne Bescherung“ für viele Menschen

„Helfen vor Ort“-**Tombola**: Am Donnerstag werden die Gewinnerlose in der Fußgängerzone gezogen

Gifhorn. Keine Vorweihnachtszeit ohne diese „Schöne Bescherung“: Bei der beliebten AZ-Tombola zugunsten des Vereins „Helfen vor Ort“ geht es nicht nur darum, attraktive Preise abzuräumen, sondern stets auch und vor allem um die Unterstützung einer guten Sache. Der Erlös aus dem Losverkauf kommt komplett „Helfen vor Ort“ zugute, dessen Mitglieder und Unterstützer gerade jetzt in der Vorweihnachtszeit alle Hände voll zu tun haben, um Kindern aus finanziell schwachen Familien oder bedürftigen Senioren zum Fest der Liebe eine besondere Freude bereiten zu können. Kein Wunder also, dass die Aktion in den vergangenen Jahren viele Freunde gewonnen hat und die Lose in der Vergangenheit regelmäßig nach kurzer Zeit vergriffen sind. Bis Donnerstag, 14. Dezember, 12 Uhr, wer-

den die Lose – solange der Vorrat reicht – in der AZ-Geschäftsstelle im Steinweg 73 sowie im Kaufhaus Schütte verkauft, eventuelle Rest-Lose gibt es auch noch direkt vor Beginn der Auslosung am Veranstaltungsort. „Die ‚Schöne Bescherung‘ ist eine wichtige Aktion für uns“, betont die Vereinsvorsitzende Nina Siebert, „denn den Erlös aus dem Losverkauf benötigen wir, um auch, aber nicht nur zu Weihnachten eine stetig wachsende Anzahl von Menschen zu unterstützen.“ Längst geht es dabei nämlich nicht mehr „nur“ um Weihnachtsgeschenke für Kinder, auch Zuschüsse zu Klassenfahrten, Schulbedarf oder Teilhabe am sozialen Leben können bei den vorliegenden Voraussetzungen gewährt werden.

Die gute Nachricht für alle Tombolalos-Inhaber: Corona hat seinen Schrecken verloren, und



„Schöne Bescherung“ zugunsten von „Helfen vor Ort“: Am Donnerstag werden auf dem Weihnachtsmarkt die Gewinner gezogen.
FOTO: SEBASTIAN PREUB

daher findet die Ziehung der Gewinner in diesem Jahr wieder live statt. Am Donnerstag, 14. Dezember, beginnt um 17 Uhr die Auslosung auf dem Gifhorer Weihnachtsmarkt in der Fußgängerzone. „Darauf freue ich mich sehr“, gesteht die Vereinsvorsit-

zende. „So viele glückliche Gesichter in so kurzer Zeit sieht man schließlich nicht so oft“, schmunzelt sie. Sie betont, dass die Inhaber der gezogenen Lose persönlich vor Ort sein müssen, sonst werde direkt neu gezogen, bis der jeweilige Preis – darunter ein

Fernseher, eine Soundbar, ein iPad der 9. Generation, Schütteschatztruhen, Veranstaltungsgutscheine, Präsentkörbe, Bargeldpreise und vieles, vieles mehr – direkt an die Gewinnerin oder den Gewinner übergeben werden kann.

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 11.12. - 16.12.23 Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Isenbütteler Weg 43
GIFHORN**

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Schweppes Bittergetränke
versch. Sorten
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1,33) zzgl. € 2,40 Pfand

7.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30 Pfand

9.49

Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

König Pilsener
oder Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,05/1,32) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.49

EDEKA Frucht Liebe
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0,25 Pfand

1.19

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Feldschlöbchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Moskovskaya Vodka
38% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 11,98)

5.99

Jim Beam
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

**+ 50 BONUS
Zusatz-Punkte
entspricht rechnerisch
€ 10,49**

Captain Morgan
Original Spiced Gold
35% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12,84)

8.99

Jules Mumm Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5,32)

3.99

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 50/23